

	SINAPI	COMPOSIÇÃO 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2			306,79
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
INSUMO	SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000000	5,76	5,76
INSUMO	SINAPI	4491	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000000	4,07	16,28
INSUMO	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	225,00	225,00
INSUMO	SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	19,49	2,14
COMPOSICAO	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	20,50	20,50
COMPOSICAO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	17,11	34,22
COMPOSICAO	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100000	288,94	2,89

	SINAPI	COMPOSIÇÃO 02	REVESTIMENTO CERÂMICO, PISO SOBRE PISO, COM PLACAS DE PORCELANATO	M2			104,45
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,14	2,87	0,40
Insumo	SINAPI	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	8,62	1,50	12,93
Insumo	SINAPI	38195	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	1,07	73,48	78,62
Composição	SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	20,63	9,08
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,11	3,42

	SINAPI	COMPOSIÇÃO 03	REMOÇÃO DE CALHAS, TUBOS E ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2			2,70
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0971	17,11	1,66
Composição	SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0494	20,93	1,03

	SINAPI	COMPOSIÇÃO 04	REMOÇÃO, CORTE E REINSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA	UNID			39,17
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7532	17,11	12,89

Composição	SINAPI	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2589	20,88	26,29
------------	--------	-------	--	---	--------	-------	-------

	SINAPI	COMPOSIÇÃO 05	REMOÇÃO, CORTE E REINSTALAÇÃO DE PORTA DE METAL 0,90 x 2,10 M	UNID			
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9532	17,11	33,42
Composição	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4589	20,60	50,65

	SINAPI	COMPOSIÇÃO 06	REMOÇÃO, CORTE E REINSTALAÇÃO DE PORTA DE METAL 1,80 x 2,10 M	UNID			
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,1532	17,11	71,06
Composição	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,6589	20,60	95,97